



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA FEDERICO II

GARA 691 - Fornitura triennale, articolata in lotti, di dispositivi per la terapia antalgica per le esigenze assistenziali dell'U.O.C. di Anestesia e Rianimazione – D.A.I. di Neuroscienze Cliniche, Anestesiologia e Farmacoutilizzazione dell'A.O.U. Federico II di Napoli – CHIARIMENTI.

Avendo alcune Società chiesto dei chiarimenti in merito alla gara di cui all'oggetto, si fornisce qui di seguito per ciascuno di essi la relativa risposta:

Quesito n.1

La presente per chiedere la modifica della base d'asta relativa al lotto 22. Il catetere contenente microsfere di vetro Swarovski ed ago eco riflettente ha un prezzo di listino di € 70,00 pertanto si richiede una base d'asta con prezzo superiore a € 20,00.

Risposta al quesito n.1

Come da Capitolato pubblicato, si precisa quanto segue:

- il Lotto 22 fa riferimento esclusivamente all'ago eco riflettente per consentire la procedura eco guidata;
- il Lotto 21 si riferisce al kit composto da ago e catetere in materiale ecogenico ed ha una base d'asta superiore a € 70,00.

Quesito n.2

In riferimento al Capitolato Speciale al punto A.5) Documentazione intesa ad accertare la Capacità tecnica e professionale al punto A.5.1 vengono richieste le forniture analoghe a quelle oggetto del presente appalto relativamente al triennio 2016, 2017 e 2018. Si tratta di un refuso e si deve considerare il triennio 2015-2016-2017?

Risposta al quesito n.2

Si deve considerare il triennio 2015-2016-2017.

Quesito n.3

Documentazione intesa ad accertare la Capacità economica e finanziaria.

Dal momento che la nostra azienda è stata creata nel 2016 e voi chiedete una documentazione triennale.

Come possiamo ovviare al problema? Cosa intendete per fatturato globale?

Documentazione intesa ad accertare la Capacità tecnica e professionale.

Anche in questo caso chiedete capacità triennale 2016, 2017 e 2018.

Risposta al quesito n.3

Per la capacità economica e finanziaria bisogna attenersi a quanto indicato al punto A.4) del Capitolato *“ai sensi del comma 4 dell’art.86 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. ove il concorrente non sia in grado, per fondati motivi, ivi compreso quello concernente la costituzione o l’inizio dell’attività da meno di tre anni, di presentare le referenze richieste, può provare la propria capacità economica e finanziaria mediante dichiarazione, sottoscritta in conformità alle disposizioni del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445, concernente il fatturato globale d’impresa relativo all’ultimo triennio, ovvero dalla data di inizio effettivo dell’attività”*

Per fatturato globale si intende la sommatoria di tutti i ricavi delle vendite nonché degli altri ricavi e proventi ordinari di un’azienda nell’anno di imposta, che si origina a fronte delle fatture emesse.

Per accertare la capacità tecnica e professionale - punto A.5.1, vedi risposta al quesito n.2.

E’ possibile presentare l’elenco delle effettive forniture prestate, rapportati al periodo di attività, quindi il fatturato per forniture analoghe conseguito in detto periodo, il cui importo in ogni caso deve essere proporzionato al periodo di riferimento, motivando adeguatamente il mancato possesso delle forniture analoghe per l’importo pari a quello del lotto cui si intende partecipare.

Quesito n.4

Chiediamo a codesta Spettabile Azienda Sanitaria di voler rivedere i fabbisogni espressi per il lotto 20, in quanto appare eccessivo il numero di pompe richieste in comodato d’uso gratuito (n.30 pompe) in relazione al numero di set infusionali messi in gara (n.210 set nel triennio equivalenti a n.2 set annui per pompa).

Risposta al quesito n.4

Per il Lotto 20 si precisa che per mero errore è stato indicato un numero di pompe PCA elevato rispetto al numero di set infusionali correlati. Pertanto, il numero di pompe PCA da fornire in comodato d’uso gratuito è di n.4, mentre il numero di set infusionali correlati resta di n.210 (duecentodieci).

Quesito n.5

1) *In riferimento all’Art. A.5 della documentazione di gara (pag.6) viene richiesto di comprovare le forniture analoghe a quelle oggetto del presente bando nel triennio 2016/2017/2018. Si chiede conferma che il triennio corretto è da intendersi 2015/2016/2017 oppure 2014/2015/2016 qualora la ditta partecipante non avesse ancora consolidato il bilancio 2017.*

2) *Si chiede conferma che, eventuale bibliografia scientifica fornita a supporto del prodotto offerto, possa essere fornita in lingua originale inglese.*

Risposta al quesito n.5

1) Vedi risposta al quesito n.2 per il triennio. Le forniture analoghe non dipendono dal bilancio. Per la loro comprova necessitano i certificati rilasciati da enti pubblici o privati.

2) Sì, può essere fornita in lingua originale inglese.

Quesito n.6

Con riferimento al paragrafo A.5.1) Documentazione intesa ad accertare la Capacità tecnica e professionale, dove si richiede autocertificazione “di aver eseguito nel triennio 2016, 2017 e 2018 forniture analoghe a quelle oggetto del presente appalto, con indicazione analitica degli importi, delle date e dei destinatari, pubblici o privati, per un importo pari all’importo presunto di ciascun lotto per il quale si partecipa”, si chiede a tal proposito se tale richiesta possa considerarsi ugualmente soddisfatta producendo indicazione analitica delle forniture relative al triennio 2014-2015-2016, in conformità a quanto previsto dal Codice degli Appalti, che fa riferimento a tre esercizi finanziari chiusi e regolarmente approvati con Bilancio.

Risposta al quesito n.6

Vedi risposta al quesito n.5 punto 1).

Quesito n.7

In riferimento al lotto 20 “Pompa Infusionale per Terapia del Dolore con dispositivo “PCA” si segnala che, il quantitativo di pompe PCA richieste in comodato d’uso (30 pz) è, secondo le nostre conoscenze del mercato, molto elevato e non congruo con il consumo triennale presunto di soli 210 Set.

Si chiede quindi di confermare se si tratta di mero errore o se veramente i consumi presunti sono quelli segnalati nell’allegato 1.

Risposta al quesito n.7

Vedi risposta al quesito n.4.

F.to IL RUP
Dott.ssa Maddalena ZAMPI

F.to IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Vincenzo VIGGIANI